ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

SERVIÇO  DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

EDITAL Nº 126, DE 10 DE JUNHO DE 2021 – RETIFICAÇÃO
Edital de Abertura N.º 109, de 25 de maio de 2021 – Lei Municipal Autorizativa 6.912/2021

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos Huma-

nos,  COMUNICA que, o  Resultado Preliminar,  do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

para admissão em contrato administrativo temporário nas funções de  Médico, Radio Operador, Condutor

de  Ambulância  e  Telefonista  Auxiliar  de  Regulação   Médica  –  SAMU,   será  divulgado  a  partir  de

15/06/2021 e, as datas dos Recursos e  Resultado Final  serão definidas posteriormente. As demais dispo-

sições do Edital nº 109/2021 permanecem inalteradas. Segue cronograma de execução:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do Edital de abertura 25/05/2021

Período de Inscrições pela internet, através do endereço http://www.-
pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada

De 26/05/2021 a 04/06/2021

Publicação do Resultado Preliminar A partir de 15/06/2021

Período de recursos quanto ao resultado preliminar A Definir

Publicação do Resultado Final A Definir

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 10 de junho de 2021

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Diretora Executiva

WILLIAM SOTTORIVA ANDREIA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	MUNICÍPIO DE PELOTAS
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA
	SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
	EDITAL Nº 126, DE 10 DE JUNHO DE 2021 – RETIFICAÇÃO
	Edital de Abertura N.º 109, de 25 de maio de 2021 – Lei Municipal Autorizativa 6.912/2021
	O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, COMUNICA que, o Resultado Preliminar, do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA para admissão em contrato administrativo temporário nas funções de Médico, Radio Operador, Condutor de Ambulância e Telefonista Auxiliar de Regulação Médica – SAMU, será divulgado a partir de 15/06/2021 e, as datas dos Recursos e Resultado Final serão definidas posteriormente. As demais disposições do Edital nº 109/2021 permanecem inalteradas. Segue cronograma de execução:
	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
	PROCEDIMENTO / EVENTO
	DATA / PERÍODO
	Publicação do Edital de abertura
	25/05/2021
	Período de Inscrições pela internet, através do endereço http://www.pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada
	De 26/05/2021 a 04/06/2021
	Publicação do Resultado Preliminar
	A partir de 15/06/2021
	Período de recursos quanto ao resultado preliminar
	A Definir
	Publicação do Resultado Final
	A Definir
	Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	Pelotas/RS, 10 de junho de 2021
	TAVANE DE MORAES KRAUSE
	Diretora Executiva
	WILLIAM SOTTORIVA ANDREIA
	Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos